EX DOCTRINA
DE
VENATIONE
CAPITA QVAEDAM
PRAESIDE

ERNESTO MARTINO CHLADENIO D.
SERENISSIMO PRINCIPI ELECTORI SAXONIAE A
CONSILII AVLAE AC IVSTITIAE DECRETALIVM PROFES-
SORE PVBLICO FACVLTATIS IVRIDICAE ORDINARIO ET
SENIORE EIVSDEMQUE H. T. DECANO CONSISTORII EC-
CLESIASTICI DIRECTORE CVRIAE PROVINCIALIS
ET SCABINATVS ASSESSORE

D. VII. MAII A. R. S. MDCCCLXVII

IN AVDITORIO MAIORI

PVBLICE VENTILANDA

PROPONIT

IOANNES GOTTLIEB VNTEVTSCH

WEIDA - VARISCVS.

VITEMBERGAE

LITTERIS CAROLI CHRISTIANI DÜRRII
ACADEMIAE A TYPIS

DE
VENATIONE

I

 AM late patet RES VENATORIA, ut fere per omnes artis nostrae partes illa se diffundat. Etenim non modo IURIS CIVILIS et FEVDALIS, sed etiam reliquorum iurium est obiectum. Ius CANONICVM, uti odio habet uenationem, non tantum ARENARIAM et OPPRESSIVAM, sed etiam SALTVOSAM, ita praefertim turpe ducit, clericum cum uenabulo et cinctum canibus conspici, id-
eoque serio hoc agit, ut clerum ab exercitio uenationis arceat, propositis grauissimis poenis, quibus plectendus uenator clericus. Ius PV-
BLICVM,

BLICVM, praeter cetera illustria argumenta, in doctrina de muneribus Palatinis exponit officium VENATORVM IMPERII, *derer Reichs Jaegermeister*, et praecipue SUPREMI VENATORIS IMPERII, *des Roemischen Reichs Obristen Jaegermeisters*, quae dignitas Landgrauis Thuringiae et Marchionibus Misniae ab Imperatore CAROLO IV. anno 1350 collata, et postea tum ab Imperatore LEOPOLDO anno 1661. tum etiam a IOSEPHO I. anno 1708 renouata et confirmata est. Huc etiam referendae materiae de syluis Imperii, *denen Reichs Forsten*, de Iudicio Caesareo-Forestali Norico, de comitibus sylvarum et forestorum Imperii, aliaque similes. Deinde nec ius CRIMINALE expers est rei uenatoriae. Hoc enim prospicit, ut ferae tutae praestentur ab ausu feripetarum, propositis poenis uariis, pro uarietate tum sylvarum, tum ferarum. Denique etiam Ius MILITARE rem uenatoriam curat. Nimirum leges militares, non nostrae tantum patriae,

patriae, sed etiam exterarum prouinciarum, ne milites feris insidentur, serio cauent, et infidiantibus grauissimas poenas minantur.

II

MVLTOPERE dissentiunt Doctores in explicanda quaestione, an, si iurisdictio utraque, superior et inferior, Vafallo concessa, uenatio comprehendatur. In affirmantem sententiam procliuus est HENRICVS A ROSENTHAL in *Traët. Iur. Feud. Cap. V. Concl. 94. n. 8.* qui docet, iurisdictioni in dubio cohaerere uenationem. Eidem sententiae fauere uidetur SCHILTERVS *Exerc. IV. §. 18.* et, teste BERGERO in *Oecon. Iur. Lib. 2. Tit. 2. §. 8. n. 5.* itemque HOMBORGIO *Respons. Helmstad. Consil. 289. n. 10.* eadem quandoque obtinuit in Dicafteriis. Alii contra negatiuae subscribunt. Conf. HVLD. AB EYBEN in *Diss. de Iure uenandi §. 14. in Opp. eius pag. 788.* et STRYKIVS in *Responsio*, quod recenset AHASV. FRITSCHIVS in *Corp. Iuris Venatorio Forestalis Part.*